ANEXO - XXIII
DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE VISITA TÉCNICA

EDITAL Nº xx/ 202x
Contratação nº xxxxxx
Processo nº 2024xxxxxxxxxxxx

Declaro para os devidos fins, que eu____________________________________________, portador(a) da Cédula de Identidade nº _______________, CPF nº ___________________________________, representante legal da empresa ______________________________________, inscrita no CNPJ sob nº ____________________________, ABDIQUEI efetuar a visita técnica referente ao objeto da licitação acima mencionada. Declaro ainda sob pena as penalidades da lei, que tenho conhecimento das condições e peculiaridades inerentes à natureza dos trabalhos objetos do presente certame licitatório, que assumo total responsabilidade pelo fato de não ter efetuada a visita e que não utilizei deste para quaisquer questionamentos futuros que ensejem avenças técnicas ou financeiras com a SECULT.

(Local e data)
Nome completo do declarante, nº CREA/CAU e assinatura